Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 27.01.2015

№ 18 «О премиях города Перми в сфере культуры и искусства»
В соответствии с Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 27.01.2015 № 18
«О премиях города Перми в сфере культуры и искусства» изменения:
1.1 в преамбуле слова «со статьей 8 Устава города Перми» заменить словами «с Уставом города Перми»;
1.2 в пункте 2 слова «50000 рублей» заменить словами «100000 рублей».
2. Внести в Положение о премиях в сфере культуры и искусства, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.01.2015 № 18
«О премиях города Перми в сфере культуры и искусства», изменения:

2.1.в абзаце втором пункта 1.3 слова «По решению Комиссии премии могут присуждаться не по каждой номинации» исключить;

2.2 в пункте 1.4 слова «может быть выдвинут» заменить словом «выдвигается»;

2.3 в пункте 5.1 слова «председатель Пермской городской Думы» исключить;
2.4 в пункте 5.3 слова «председателем Пермской городской Думы» исключить;
2.5 пункт 5.4 изложить в редакции:
«5.4. Вручение диплома «Лауреат премии города Перми в сфере культуры
и искусства» осуществляется в торжественной обстановке в период празднования Дня города (в июне текущего года) Главой города Перми.».

3. Внести в Положение о комиссии по присуждению премий города Перми
в сфере культуры и искусства, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.01.2015 № 18 «О премиях города Перми в сфере культуры
и искусства», изменения:
3.1.пункт 1.2 изложить в редакции:

«1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами города Перми, настоящим Положением.»;
3.2 в пункте 2.1 слова «председателя Пермской городской Думы» исключить;
3.3 пункт 2.2 изложить в редакции:

«2.2. Функциональный орган администрации города Перми, осуществляющий функции в сфере культуры, направляет Главе города Перми предложения по составу Комиссии не позднее 30 марта текущего года.»;

3.4 в пункте 2.4:

3.4.1 в абзаце первом слова «председателя Пермской городской Думы» исключить;

3.4.2 в абзаце втором слова «не могут входить» заменить словами
«не включаются»;

3.5 в пункте 2.5 слова «председатель Пермской городской Думы» исключить;

3.6 в пункте 4.2 слова «председателю Пермской городской Думы» исключить.
4. Решение вступает в силу с 01.01.2017, но не ранее дня его официального опубликования.

5. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Пермь».

6. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социальной политике.

Председатель Пермской городской Думы

Ю.А.Уткин

Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов